

**Restabilizarea si modernizarea
sistemului de iluminat stradal in
s. Miciurin, r. Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3
SA,,Electromontaj Nord”
c/f 1003602007238
TVA1200669

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de elecromontaj

Valoarea de deviz 935 418,780 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 473,845	46,38	114 736,942
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	455,060	46,38	21 105,684
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	127,100	46,38	5 894,898
		Total manopera				141 737,524

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,014	0,10	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,123	2 500,00	307,500
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,620	10,00	46,200
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,249	0,10	0,021
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	65,316	0,10	6,530
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,260	1,00	40,260
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,462	1,00	0,462
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,260	0,50	20,130
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,289	1,00	1,289
10.	1019852	Vopsea	kg	104,161	5,00	520,805
11.	12	Clama de ancora PA-1000	buc	146,000	40,00	5 840,000
12.	13	Clema cu suport AL CA-1500	buc	146,000	26,80	3 912,800
13.	1989	Siguranta fuzibila 32A	buc	205,000	43,00	8 815,000
14.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,055	0,10	0,000
15.	3120355106598	Starter 40 W	buc	41,000	0,10	4,100
16.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420- 165x103x72 mm	buc	67,650	0,10	6,765
17.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	20,500	0,10	2,050
18.	454	Screpa A200	buc	782,000	2,00	1 564,000
19.	5009062	Papuci de cablu	buc	544,200	0,10	54,420
20.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	44,000	0,10	4,400
21.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,025	0,10	0,000
22.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,795	0,10	0,077
23.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	67,100	0,10	6,710
24.	5009619	Ate de cusut	kg	0,238	0,10	0,021
25.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,028	0,10	0,001

26.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,220	0,10	0,022
27.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,560	10,00	15,600
28.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	2,050	0,10	0,205
29.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,879	10,00	8,790
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,398	20,00	67,960
31.	5444	Clema de sustinere RA-25(седло)	buc	250,000	32,00	8 000,000
32.	555	Consola KP-3	buc	205,000	76,67	15 717,350
33.	556	Corp de iluminat LED50W	buc	205,000	375,00	76 875,000
34.	56	Degetar Ermetic 6/36	buc	44,000	4,10	180,400
35.	5674	Suport A1 CS-1500	buc	250,000	29,00	7 250,000
36.	57	Taimer digital ТЭ 15	buc	11,000	300,00	3 300,000
37.	58	Panou comanda de distributie IP54	buc	11,000	296,00	3 256,000
38.	5858	Demorar magnetic 12A 220 V	buc	11,000	70,00	770,000
39.	58585	Clema de filiera "PS-1-1"	buc	110,000	15,50	1 705,000
40.	68	Cablu tip SIP 4 2*25	m	12 245,000	8,50	104 082,500
41.	78	Panou de evidenta BZUM monofazat	buc	11,000	729,00	8 019,000
42.	85	Descarcator ОПС1 В1Р	buc	11,000	125,00	1 375,000
43.	88	Papuc A1 25	buc	22,000	3,60	79,200
44.	887	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	510,000	20,25	10 327,500
45.	888	Piloni 10,5	buc	122,000	1 600,00	195 200,000
46.	89	Automat BA47-29 1P B16	buc	11,000	21,00	231,000
47.	90	Automat BA47-29 1P B25	buc	11,000	21,00	231,000
48.	955	Cablu BBI3x1,5	m	311,500	6,80	2 118,200
49.	956	Banda metalica F207	m	710,000	7,00	4 970,000
50.	98	Contor electronic ME 172	buc	11,000	427,00	4 697,000
		Total materiale de constructii				469 630,268

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	29,280	0,10	2,928
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	29,280	120,00	3 513,600
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,548	280,00	2 673,440
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	29,280	280,00	8 198,400
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,360	0,10	0,936
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	119,510	0,10	11,951
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,360	5,00	46,800
8.	030411	Cabestane electrice	h-ut	146,326	5,00	731,630
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	164,000	50,00	8 200,000
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	298,902	50,00	14 945,100
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	272,650	50,00	13 632,500
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,910	15,00	298,650
13.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	4,840	0,10	0,484
14.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	4,840	5,00	24,200
15.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	3,111	280,00	871,080

16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,620	5,00	68,100
17.	3410520006739	Macara	h-ut	10,040	280,00	2 811,200
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	16,400	5,00	82,000
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	22,550	0,10	2,255
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,548	0,10	0,956
		Total utilaje de constructii				56 116,210

Total:

Прямые затраты	lei	779 515,650
Total	100,00 +	779 515,650
TVA	20,00 %	155 903,130

Total deviz:

**935 418,7
80**

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)